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BAN TIN NGAY

Thiz Nam, 08/01/2015

HSX HNX

NHAN BINH THI TRUONG

Gid dong ctra SR 8410 Tam Iy thj trudng hdm nay kha ging co, thé hién qua cay nén doji trén dd thi ca hai
Thay dbi 142 -0.08  chi s6 Index, cung véi d6 1a khéi lugng khop lénh sut giam khoang 20 - 30%. C6 thé
% thay dbi 0.26%  -0.10%  thay &p luc chét 1oi cua bén ban khdng qua manh, trong khi bén mua ciing khong voi
KLKL (trigu CP) 73.84 4091  vang va da sb chi chap nhan mua mirc gia quanh tham chiéu. Chung tdi cho ring
% thay dbi -33% -22%  “tinh trang giang co” nay c6 kha ning kéo dai thém mot s6 phién nita trudc khi xuat
GTKL (ty VND) 1264.99 521.32  hién théng tin mai gitp xu thé thi truong tré nén rd rang hon.

% thay dbi -27% -23%

KL théa thuan 3.90 277 . . ‘

(triéu CP) KHUYEN NGHI PAU TU

GT théa thuan 139.40 68.22 o . . ¢ xR A B ;
(ty VND) Nha dau tw nén cin nhac giir ty trong danh muc tien/cé phiéu & mac hep ly
Mua/ban rong 4549 o145 (khong nén diing ngoai hoan hay giir 100% ¢ phiéu). Giir nguyén vi thé aé
NDTNN (ty VND) quan sat thém dién bién & théng tin thi trwong trong céc phién téi.

Dién bién VN-Index trong ngay ~ DIEN BIEN THI TRUONG

558 Ap lyc ban chét 10i khién thi truong giang co lién tuc trong phién va chua thé bt

556 pha. Nhoém c6 phiéu ngan hang, dic biét 1a VCB, tiép tuc ting diém, dong vai tro

554 “try d&” gidp VN-Index tranh dwoc mot phién giam diém. Mac du vay, chdng toi

- nhan thay sé ma giam lai ch!ém uu thé, cy thé hai san c6 tong cong 151 ma tang /
241 ma giam. Nhém c6 phiéu dau co nhu FLC, KLF, HUT hay HAR déu bi ban

o0 manh boi da phin nha diu t déu da c6 [3i khi tham gia bit ddy trong nhitng phién

48 truéc. Nhém cé phidu dau khi va chiing khoan khang bién dong nhiéu.

9:17 11:17 14:45

Nhom c6 phiéu Bluechips nhu VIC, VNM hay GAS dién bién kha tich cuc trong
phién hdm nay khi tiép tuc tich liy tao nén tang virng chic. Ching t6i ky vong nhém
nay sé tiép tuc 6n dinh tro lai va dong vai tro quan trong dan dat thi truong trong
85 thoi gian toi.

84.5
B h'(M‘\rﬂ*

83.5

Dién bién HNX-Index trong ngay

Gia tri giao dich cua san HSX hom nay chi dat 1265 ty dong, giam 27% so véi hém
qua, cho thay day chi la hoat dong chét 1ai thong thuong chir khong phai béan thao.
Khéi ngoai ciing c6 dong thai chét 1oi khi ban rong phién thi hai lién tiép trén HSX.
Khi ap lyc chét 161 ngan han nay qua di va mat bang gia c6 phiéu vé muc hap dan

83 hon, co hoi trading s& xuat hién rd rang hon.
9:00 13:10

PHONG PHAN TICH BSC

Pia chi: TAng 10 — Thap BIDV
35 Hang Voi — Ha Noi

Tel: 84 4 39352722

Email: R&D_BSC@bsc.com.vn
Website: www.bsc.com.vn

htti://WWW.bSC.Com.Vn - Bloomberﬁ: BSCV <Go0>1 of 10



BSC Cong ty Co phan Ching khoan
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GIAO DICH KHOI NGOAL

Khdi ngoai hém nay tiép tuc ban rong trén HSX va mua rong trén HNX vai gia tri
lan luot dat 45,5 ty ddng va 21,35 ty dong.

Cu thé, trén HSX, khdi ngoai mua manh MSN (8,3 ty ddng), STB (5,7 ty dng) va
GAS (5,2 ty dong) trong khi ban ra chi yéu KDC (70,6 ty dong), PVD (13,6 ty
ddng) va VIC (5,8 ty dong).

Trén HNX, khdi ngoai mua vao dang ké 1a SHS (7,2 ty déng), PV'S (6,8 ty dong) va
KLS (3,8 ty d¢ong). O chiéu nguoc lai, ho ban nhiéu nhat PLC (1,5 ty dong).

DIEN BIEN VIMO

Trong bién ban hop thang 12, Cuc Dw triv Lién bang My (Fed) bay té lo ngai
ring, lam phét c6 thé sé van & dwéi mirc muc tiéu 2%, dong thoi khing dinh
khong nang lai suat truéc thang 4/2015.

Tap doan Pién luc Vit Nam (EVN) cho biét té6 may s6 1 caa Nha may Nhiét
dién Mong Duong 1 di hoa dién lin du thanh céng vao lwéi dién quéc gia véi
cong suit phat cao nhat dat 80MW. Nhiét dién Mong Duong 1 1a nha may nhiét
dién 10 hoi tang s6i tudn hoan - CFB (Circulating Fluidized Bed Boiler) dugc st
dung nhién liéu than cdm 6A Hon Gai-Cam Pha, sau khi dua vao van hanh thuong
mai s& cung cap san lugng dién hang nim khoang 5,8 ty kWh, giup thiuc diy phét
trién kinh té-x& hoi vang kinh té trong diém Pong Bac Viét Nam va giam sy phu
thuoc cua hé thong dién vao ngudn thity dién, dac biét vao mua khd

CAP NHAT DOANH NGHIEP

VINATEX — TAP POAN DET MAY VIET NAM

Ngay 08/01/2015 Cong ty me - Tap doan Dét may Viét Nam da té chirc dai hoi ¢b
ddng lan dau, ching tdi xin cap nhat mot s6 théng tin nhu sau:

Vé hoat dong san xuit kinh doanh: nim 2014 Cong ty me - Tap doan Dét may
Viét Nam dat Doanh thu khoang 576,5 ty dong (nam 2013 1a 539,16 ty ddng) va
LNTT 2014 wdc dat 247 ty dong (+5,77%yoy). Cac don vi thanh vién trong Vinatex
tiép tuc ting truéng manh, doanh thu hop cong 2014 dat khoang 51.100 ty dong
(+13%yoy), kim ngach xuét khau wdc khoang 3,29 ty USD (+12%yoy), quy mo xuat
khau cua Vinatex chiém 15% quy mo toan nganh Dét may Viét Nam va chiém 0,4%
thi phan xuat khau Dét may Thé giéi. Hién cac don vi thanh vién cua Vinatex da co
du don hang cho 6 thang dau nam 2015.

Trién vong céc thi trweong xuit khiu: Cac thi truong truyén théng nhu My, EU,
Nhat Ban s& tiép tuc duoc ma rong khi céc Hiép dinh thuong mai tu do dwoc ky két.
Hién thué suét trung binh d6i véi hang xuit FOB la 17% tai My, 11% tai EU; khi
cac Hiép dinh thuong mai ty do dwoc hién thuc hda, cac muac thué nay s& vé 0% tao
dong luc 16n cho ting tredng nganh Dét may. Dy kién hiép dinh TPP s& duoc ky két
trong ndm 2015 va s& hién thyc héa tir nam 2017, hiép dinh FTA Viét Nam — EU
cling s€ dugc hoan thanh dam phan trong nam 2015.

Ngoai ra, co hoi tang trudng thi tredng méi con dén tir Hiép dinh thwong mai tu do
gitra Viét Nam va Lién minh Hai quan (VCUFTA). Hién gia tri xuat khau cua dét
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may Viét Nam sang khu vuc nay mai chi dat 200 triéu USD trong khi quy md thi
truong 1én toi 40 ty USD. Bén canh d6, mac thué hién nay dang 4p vai hang Dét
may Viét Nam 1a 9%, thué suit ciing s& vé mirc 0% khi Hiép dinh duoc thyc thi, cho
thay tiém nang tir thi truong nay la rat lon.

Thirc 16n nhat voi Dét may Viét Nam la phai dap (ng nhu cau tir soi tror di (TPP) va
tir vai tro di (FTAs) nhung hién nay khau Dét va Nhuom hoan tit dang 1a khau yéu
nhat cua Vinatex trong khi nganh May va nganh Soi ciia Vinatex da phat trién rat
manh.

Ké hoach 2015 — 2017: Trong giai doan 3 ndm téi, Vinatex s& tap trung vao hoat
dong cét 16i 1a Dét may; dac biét 1a tich liy, dau tu cho chudi Dét Nhuom hoan tat.
Bén canh d6, hoat dong kinh doanh bong va ODM du kién s& duoc trién khai trong
Q4/2015. Trong giai doan nay Vinatex s& chua thyc hién ting von tir ngudn chuyén
muc dich sir dung dat (s6 tién chuyén muc dich sir dung dat Ngan séch chip thuan
cho Vinatex dugc sir dung la 1.455 ty dong).

Téng Tai san (ty ddng) 8.851 9.356 9.431

No' phai tra (ty déng) 3.792 4.264 4.295

VCSH (ty ddng) 5.060 5.091 5.136

Doanh thu va thu nhap 1.260 2.680 3.653

(ty déng)

DT kinh doanh dét may (ty 852 2.250 3.205

déng)

LNTT (ty dé‘)ng) 288 342 412
288 342 406

LNST (ty dong)

LNST/VCSH 5.69% 6.72% 7.90%

Ké hoach cb tirc e e 7

C6 tirc phan dau 6% 8% 10%
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PHAN TICH KY THUAT VN-Index (do thi ngay)
VNINDEX - Daily 1/8/2015 Open 553.49, Hi 556.8, Lo 552.15, Close 553.47 (0.3%) MA1(Close,20) = 540.49 650
Cay nén doji treo cao so vai cy nén  |oo% %w 2T
phién trugec d6 tao nén mot khoang Wd l +?i 630
tréng 1.6 diém. Chan nén cham bién | e
trén cua dai Bollinger. Khéi lwong g o0
giao dich giam sut, luc ciu c6 dau T 500
590
hiéu ting cham lai va chua chinh .
phuc thanh cdng mirc khang cy 555. | s
Tt ca c4c chi béo ky thuat van xac > ONC 0
550
nhan xu huéng ting cua \{N-Index R T e,
trong giai doan ndy. Chi s6 RSI da 530
vugt qua duong 50, dung lai & mac 520
51 diém. Du’é‘ﬂg StOChatiCS hién tal "Sep "Oct "Nov "Dec '2015
d t . , ham méC VNINDEX - =73,857,440.00, MA(Volume 20) = 95,124,968.00 250M
a I’Ol"li\g vung qua m}]}(a, CNna X o
91.7 diém. MFI(14) tiép tuc duy tri |
\ - \ , //— ~—— 150Mm
da tang trong vung mua qua, dat T T T~~~ —
< R ‘ ¥4 A
88.1 diém. BDuong MACD tién gan | | il “ \W ‘ ‘ H| ‘|| IR 79857440
hon véi dudng Zero, dat 5.47 diém. w/, =520
70
Khoang tréng kiét sirc cach hon 1.6 e
diém so véi mac tham chiéu phién
truéc s& tré thanh ngudng ho tro *
tam thoi cho thi truong trong phign " o e
tiép theo, muc 552 diém. Chi sb
VN-!ndex chiu m(?t luc kéo Cu.a dai HNX-Index (db thi ngay)
Bollinger, tuy nhién, mét khi lyuc
Céu tiép tuc dugc duy tr‘\ll VN_indeX HNXINDEX - Daily 1/8/2015 Open BA.17,H\BASG,LOBSIICIOSESA&(-D 1%) MAl(CIOse,ZO):;ZJS 0
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Created with AmiBroker - advanced charting and technical analysis sof tware. hitp://www.amibroker.com
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BANG THEO DOI DANH MUC NGAN HAN

Vi thé dang mé
1 KBC 6/1/2015 15.6 15.7 0.64% Ném gid <145 17.2
2 BCC 6/1/2015 15 16.7 11.33% Ném git <14 16.5
Trung binh 5.99%
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BANG THEO DOI DANH MUC CANSLIM

Vi thé dang mé

1 SAM 2014-09-23 12.8 12.0 13.5 12.50% 5.47% 154 11.8
2 uc 2014-07-02 12.9 12.9 13.7 6.20% 6.20% 15.5 11.9
3 HPG 2014-06-13 52 50 53 6.00% 1.92% 62.4 47.8
4 BVS 2014-08-13 13 13 13.7 5.38% 5.38% 15.6 12.0
5 SSI 2014-08-18 27.6 25.8 27 4.65% -2.17% 331 254
6 TCM 2014-08-22 31.8 31.2 32.2 3.21% 1.26% 38.2 293
7 VIC 2014-07-07 47.74714 46.6 479 2.79% 0.32% 57.3 43.9
8 HAP 2014-08-05 8.4 7.9 8.1 2.53% -3.57% 10.1 7.7
9 DIC 2014-08-19 8.7 83 8.5 2.41% -2.30% 104 8.0
10 DRC 2014-08-14 53 56 55.5 -0.89% 4.72% 63.6 48.8
11 VHC 2014-11-28 36 37.6 36.4 -3.19% 1.11% 43.2 331
Trung binh 3.78% 1.67%
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THONG KE THI TRUONG

TOP 5 CP TAC DONG TANG LEN HNX - INDEX

Gia %Chg Index pt KLGD Gia %Chg Index pt KLGD
VCB 34,600 2.98 1.526 904,240 PVS 26,100 1.16 0.083 1.80MLN
GAS 69,500 0.72 0.543 290,220 ACB 15,800 0.64 0.058 14,700
VNM 98,500 0.51 0.286 70,650 BTS 8,500 6.25 0.034 41,600
ViC 48,000 0.63 0.25 788,420 DGC 35,000 2.94 0.021 10,700
STB 18,100 1.12 0.142 975,360 INN 34,300 9.24 0.019 2,300

TOP 5 CP TAC DPONG GIAM LEN VN - INDEX

CTG
HAG
PPC
KDC
FPT

Gia
14,100
22,300
27,000
47,700
47,900

%Chg
-2.08
-1.76
-2.88
-1.65
-1.03

Index pt
-0.227
-0.181
-0.149
-0.118
-0.098

KLGD
303,670
1.17MLN
1.31IMLN
2.93MLN
227,300

TOP 5 CP TANG MANH NHAT TREN HSX

CK
CCl
VTB
KSH
TSC
TNA

TOP 5 CP GiAM MANH NHAT TREN HSX

CK
PXT
DTT
ST8
TTP
VSI

TOP 5 CP CO KLGD NHIEU NHAT HSX

CK
FLC
VHG
ITA
KDC
DLG

Gia
13,900
12,400
10,900
48,300
29,700

Gia
4,100
9,800

20,000
23,300
10,500

Gia
10,800
12,500

7,900
47,700
10,600

%Chg
6.92
6.9
6.86
6.86
6.83

%Chg
-6.82
-6.67
-6.54
-6.43
-6.25

%Chg
-3.57
-1.57
-1.25
-1.65
-1.85

Index pt
0.007
0.005

0.005
0.028
0.009

Index pt

-0.003
-0.003
-0.011
-0.014
-0.005

Index pt

-0.072
-0.009
-0.041
-0.118
-0.017

KLGD
5,530
1,540

65,830
336,440
1,750

KLGD
77,700
2,820
1,030
100
1,610

KLGD
12.10MLN
3.93MLN
2.97MLN
2.93MLN
2.74MLN

TOP 5 CP TAC DONG GIAM LEN HNX - INDEX

VNR
BCC
PVI

VCG
KLF

Gia
22,100
16,700
17,400
12,700
10,900

%Chg
-3.49
-2.91
-1.14
-0.78
-4.39

Index pt
-0.065
-0.029
-0.029
-0.027
-0.023

KLGD
200
387,900
1,000
735,700
7.18MLN

TOP 5 CP TANG MANH NHAT TREN HNX

CK
DNC
S12
DNP

INN
VNF

Gia
22,000
5,500
19,200
34,300
49,000

%Chg
10
10
9.71
9.24
9.13

Index pt
0.003
0.002
0.004
0.019
0.014

KLGD
5,500
100
1,100
2,300
100

TOP 5 CP GiAM MANH NHAT TREN HNX

CK
DID
TMX

mQ
VCM
DST

Gia
4,500
9,900

29,500
15,700
13,000

%Chg
-10
-10
-9.79
-9.77
-9.72

Index pt
-0.002
-0.004

-0.02
-0.003
-0.001

KLGD
3,400
400
711,800
1,300
8,100

TOP 5 CP CO KLGD NHIEU NHAT HNX

CK
KLF
SCR
PVX
SHS
SHB

Gia
10,900
9,000
5,000
10,900
8,600

%Chg
-4.39
-2.17

0
2.83

Index pt
-0.023
-0.019

0
0.018
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THONG KE THI TRUONG

Tang giam cac nganh trén HSX

Tang giam cac nganh trén HNX

2.0% 2.0%
0.0% 0.0% .—.—--—-—-—.
-2.0%
-2.0% , .
c&(& 9&6 S e}’(\q & < SR A S '*’g& o&& 0‘5@0 ‘(6@ 5{\@9 '\$§ o°§&,os§q N
R A N & NN & & o ¢ O
&t TS O N R S © &
Q L 0\5\‘ R O\é\“) Q\é\ 0\9
Mua ban rong ctua NDTNN trén HSX (ty Mua ban rong cua NDTNN trén HNX (ty
VND) VND)
200
30 21.35
150 20
100 10
50 0
10
0 (10)
(20)
(50) -45.49  (30)
(100) (40)
(150) (50)
19/12 2412  29/12 0105  01/08 1912 24/12 29/12 0U05  0U08
Dow Jones, Nikkei trong 2 tudn gan nhat Dién bién gia vang, dau trong 2 tuin gan
1,230 nhat 58.0
18,200 18000 1,220 56.0
18,000 ,//_\, 1,210 54.0
17500
17800 | S 1,200 52.0
: 1,190 50.0
17,600 17000
1,180 48.0
17,400 16500 1,170 46.0
17,200 1,160 44.0
17,000 16000 1,150 42.0
18/12 23/12 28/12 02/01 07/01 18/12  23/12 28/12 0201  07/01
Dow Jone Nikkei Gia dau Gia vang
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THONG KE Vi MO

Lai suat VND lién ngan hang trong 2

tudn gan nhét Lai suat TPCP trong 2 tuan gan nhat

7
5.0
6.5
0000 o0 ©oo oo
4.0 e %o 0-0-¢ © 6
2.0 >
10 4.5
0.0 4
: TN 00N S
NN A IR AN
22/12 27112 01/01 06/01 fl‘)’ ‘Lb‘ ,1(;0 ff,b S N D 60 Q’\
—e— qua dém o— 1 thang —e— TPCP 3Y o— TPCP 5y
Ty gia USD/VND trong 2 tuin gin nhit 1y déng Khéi lwong R‘everseARepRo trérl OMO trong
21,595 ngay 2 tuan gan nhat
21,700 8000
21,600 |g-g-0-®0——9-0———o-0"0 7000
21,500 ° 6000
a0 emeee—ree—— P
21’200 00000 000 0o 4000
21'100 3000
’ 2000
21,000
22/12 27112 01/01 06/01 1000 9.88
o - - —_
) 23/12 28/12 02/01 07/01
—®— Giao dich NH ©—SBV congbo —@— Ty gia ty do
Chi s6 CDS ViétNam (5Y) Chi s6 gia hang héa co’ ban thé gi¢i CRB
225 455
450
440
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N N N N N N
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BSC Co6ng ty C6 phan Chieng khoan
Ngan hang Pau tu va Phat trién Viét Nam

BAN TIN NGAY

Thiz Nam, 08/01/2015

KHUYEN CAO SUDUNG

Ban bao céo nay cua Cong ty Coé phan Chimg khodn Ngdn hang Pau tw va phat trién Viét Nam (BSC), chi cung cap nhiing
théng tin chung va phan tich vé tinh hinh kinh té vi mé ciing nhw dién bién thi trwong ching khoén trong ngay. B&o céo nay
khéng dwoc xay dung dé cung cap theo yéu cau cua bdt ky té chic hay ca nhan riéng lé nao hodc cac quyét dinh mua ban,
nam giit chitng khodn. Nha dau tw chi nén six dung cac thong tin, phan tich, binh ludn cia Ban bdo cdo nhw la nguon tham
khao trueée khi dwa ra nhiing quyét dinh dau tw cho riéng minh. Moi thong tin, nhédn dinh va du bdo va quan diém trong béo
cdo nay dwoc dira trén nhing nguon di liéu déang tin cdy. Tuy nhién Cong ty C6 phan Chuing khodn Ngdn hang dau tw va phat
trien Viér Nam (BSC) khéng dam bao rang cac nguon thdng tin nay la hoan toan chinh xac va khéng chiu bdt ky mét trach
nhiém nao doi véi tinh chinh xac cua nhitng thong tin dwoc dé cdp dén trong bdo cdo nay, ciing nhir khéng chiu trach nhiém
vé nhiing thiét hai déi véi viéc sir dung toan bé hay mét phan néi dung cua ban béo co ndy. Moi quan diém ciing nhw nhdn
dinh dwoc dé cap trong bao c&o nay duya trén si can nhdc can trong, cong minh va hep 1y nhdt trong hién tai. Tuy nhién nhiing
quan diém, nhdn dinh nay c6 thé thay doi ma khéng can bdo truéc. Ban bao cao nay co ban quyén va la tai san ciia Cong ty
Cé phan Chiimg khodn Ngdn hang Pau tw va Phat trién Viét Nam (BSC). Moi hanh vi sao chép, siza doi, in dn ma khong cé s
dong y ciia BSC déu tréi lugt

PHONG PHAN TiCH - CONG TY CO PHAN CHUNG KHOAN NHPT&PTVN
Tran Thing Long
Trwéng By phan
longtt@bsc.com.vn

BUi Nguyén Khoa Nguyén Hoang Viét
khoabn@bsc.com.vn vietnh@bsc.com.vn
D5 Nam Tung Nguyén Quéc Trudng
tungdn@bsc.com.vn truongng@bsc.com.vn
Vil Thanh Phong

phongvt@bsc.com.vn

THONG TIN LIEN HE

BSC Tru sé chinh Chi nhanh BSC Hé Chi Minh
Tang 10, 11 — Thap BIDV Tang 9 — 146 Nguyén Cong Tri
35 Hang V6i — Hoan Kiém — Ha Noi Quan 1, Tp. H6 Chi Minh
Tel: 84 4 39352722 Tel: 84 8 3 8218885
Fax: 84 4 22200669 Fax: 84 8 3 8218510

Website: www.bsc.com.vn

Truéng Phong Tu van diu tuw (Hi 56)
Lé Thi Hai Pwong
Tel: 84 4 39352722 (155)
Email: duonglh@bsc.com.vn

Ban quyén ciia Cong ty Co phan Chitng khodn Ngdn hang Pau ti va phdt trién Viét Nam (BSC), 2009.
Bdt ky ngi dung n&o cuia tai ligu ndy ciing khdng dirgc (i) sao chup hay nhan ban ¢ bat ky hinh thicc hay phiong
thizc nao hodc (i) duwot cung cap néu khong dwroc sir chap thudn cia Cong ty Co phan Ching khoan BIDV.
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